גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
<p align="center">נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה</p> <p align="center">מהדורה: 7</p> <p>תאריך: כ"ט בכסלו התשע"ה, 21 בדצמבר 2014 כ"ז בטבת התשע"ה, 18 בינואר 2015 כ"ה באדר ב' התשע"ו, 4 באפריל 2016 ז' בניסן התשע"ז, 3 באפריל 2017 כ' באדר התש"פ, 16 במרץ 2020 כ"ג בטבת התשפ"א, 7 בינואר 2021 י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3</p>

נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה

כללי

בהתאם לחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004, הגיל שבו ניתן לחייב עובד לפרוש מעבודתו בשל גילו הוא הוא גיל 67 לגבר ולאשה (**להלן - "גיל פרישת חובה"**).

בהתאם לסעיף 18 לחוק שירות המדינה (גמלאות) [נוסח משולב], התש"ל-1970 (**להלן - "חוק הגמלאות"**), חייב נציב שירות המדינה להוציא לקצבה עובד שהגיע לגיל פרישת חובה, ואולם נציב השירות רשאי, באישור ועדת שירות המדינה ובהסכמת העובד, להרשות את המשך העסקתו של עובד מעבר לגיל פרישה חובה (**להלן - "הארכת שירות"**), אם הוכח להנחת דעתה של ועדת שירות המדינה שהעובד מסוגל להמשיך בעבודה במשרתו.

הארכת השירות מותנית בקיום התנאים שנקבעו בתקנות שירות המדינה (גמלאות) (המשך העסקתו של עובד מעבר לגיל פרישה), התשכ"ט-1968 (**להלן - "התקנות"**) ובהוראות סעיף [82.54](#) לתקשי"ר.

בהתאם לסעיף 102(ב) לחוק הגמלאות, רשאי נציב שירות המדינה, באישור ועדת שירות המדינה, לאצול מסמכותו להאריך שירות מעבר לגיל פרישת חובה.

ביום ד' בניסן התשע"ב (27.3.2012) החליטה ועדת שירות המדינה לתת אישור כללי לנציב שירות המדינה להאריך שירותו של עובד מעבר לגיל פרישת חובה, בהתקיים אחד מהמאפיינים המפורטים בפסקה [82.546](#) לתקשי"ר.

יחד עם זאת, נוהל זה מחייב את כלל משרדי הממשלה ויחידות הסמך הממשלתיות אשר יחויבו מיום פרסום נוהל זה לפעול בהתאם להנחיותיו בעת פנייה לנציבות שירות המדינה לאשר הארכת שירות מעבר לגיל פרישה.

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

דגשים להפעלת הנוהל

להלן יפורט נוהל הארכת שירות מן הטעמים השונים החלים על כלל משרדי הממשלה ויחידות הסמך הממשלתיות וכן סמכויות האישור והכללים והתנאים לאישורה למשרדי הממשלה ויחידות הסמך הממשלתיות להם הואצלה הסמכות.

השיחה תוקדש לבדיקת ואימות הפרטים בנושאים הקשורים בקביעת זכויות ובהיבטים אחרים של הפרישה ובכללם אפשרות הארכת שירותו מעבר לגיל הפרישה ביוזמת המשרד או

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

- בהתאם לבקשתו. למען הסר ספק יובהר כי יש ליידע את העובד באופן ייזום על אפשרותו להגיש בקשה להארכת שירות תוך פירוט הקריטריונים שנקבעו לאישורה.
- ד. היוזמה להארכת השירות מעבר לגיל פרישת החובה יכולה להיות של המנהל הכללי של המשרד/מנהל יחידת הסמך או של העובד.

<p style="text-align: center;">גמלאות</p> <p style="text-align: center;">הנחיות נציב שירות המדינה</p>
<p style="text-align: center;">נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7</p> <p style="text-align: center;">תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3</p>

- (1) עובד במקצוע במחסור או בעל מומחיות ייחודית, ברמה לאומית או אזורית, בהתאם לרשימת מקצועות שתפורסם על-ידי נציבות שירות המדינה אחת לשנה, בחודש אוגוסט לכל המאוחר. זאת, בתנאי שיפורסם מכרז לאיוש המשרה, אחת לתקופה של שנה בהתאם להנחיות נציבות שירות המדינה.

באחד מהמקצועות אשר הוגדרו על-ידי המנהל הכללי של משרד הבריאות באישור נציב שירות המדינה כמקצועות במצוקה במערכת הבריאות, למנהל הכללי של משרד הבריאות ולמנהלי בתי החולים הממשלתיים, בהתאם למפורט להלן:
1. נציב שירות המדינה אצל מסמכותו להרשות את המשך העסקתו מעבר לגיל פרישת חובה, כמשמעו בחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004, של רופא באחד מהמקצועות אשר הוגדרו על-ידי המנהל הכללי של משרד הבריאות באישור נציב שירות המדינה כמקצועות במצוקה במערכת הבריאות - למנהלי בתי החולים הממשלתיים (להלן רשימת המקצועות כנספח א').
- אישור זה לא יחול על רופאים המועסקים כמנהלי מחלקות ומנהלי יחידות מקצועיות ומעלה בבתי החולים הממשלתיים, לגביהם סמכות הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה תישאר בידי מנכ"ל משרד הבריאות.
2. הארכת שירות כאמור בסעיף זה תאושר לתקופה של עד שנה בכל פעם ולא מעבר לגיל 70, במשרה מלאה או חלקית, בהתאם לצורך. התהליך יבוצע במסגרת מערכת מרכב"ה, ולכן אין צורך למלא את טופס הבקשה (מדף 2875).

ב. הארכת שירות מטעמי כשל בהיערכות לפרישת העובד

המנהל הכללי של משרד או יחידת סמך להם הואצלה סמכות נציב שירות המדינה להארכת שירות, מוסמך לאשר הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מטעמי כשל בהיערכות לפרישת העובד כמפורט, בנסיבות הבאות:

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

א) בהתקיים נסיבות מיוחדות, בהן למרות מאמצים בפועל של המשרד, לא התאפשרה בחירתו ו/או קליטתו של מחליפו של העובד - לתקופה של עד שלושה חודשים בכל פעם ועד תשעה חודשים לכל היותר ממועד גיל פרישת חובה.

(1) יש לפרט את המאמצים שנעשו לאיוש המשרה, החלופות שנבחנו ואת הנסיבות בגינן נדרשת הארכת השירות ובכללן חיוניות התפקיד.

לצורך כך, תהא הוועדה רשאית להסתייע בממונה הרווחה במשרד, או בגורמים מקצועיים אחרים כפי שתראה לנכון, ובכלל זאת על מנת לבחון מסמכים או טענות שתועלינה על-ידי העובד. בנוסף, הוועדה תהא רשאית לדרוש מן העובד השלמות עובדתיות שונות, ככל שתראה לנכון.

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

בעל הסמכות ישקול את הבקשה ויהיה רשאי לאשרה במשרדים שהואצלה להם הסמכות להארכת שירות על-ידי נציב שירות המדינה, וביתר המשרדים להמליץ לנציבות שירות המדינה, רק בהתקיים נסיבות חריגות ובכפוף להתקיימותם של כל התנאים המצטברים הבאים:

ד. הארכת שירות מטעמי פרט

- ה. הארכת שירותו של עובד שמונה למשרה שתקופת הכהונה בה קצובה בזמן ובמהלך תקופת הכהונה הגיע לגיל פרישת חובה, הנה בסמכות הממונה על הסגל הבכיר

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

- בנציבות שירות המדינה עד לסיום הכהונה במשרה, גם אם תקופה זו הנה מעבר ל-15 חודשים.
- ו. הארכת שירות של עובד הנמנה על הסגל הבכיר בשירות המדינה המכהן בתפקידו האחרון למעלה משש שנים - טעונה אישור נציב שירות המדינה לאחר שהתקבלה המלצת מנהל מינהל הסגל הבכיר בנציבות שירות המדינה.

במקרים מיוחדים בסמכות נציב שירות המדינה לאשר הארכת שירות אף מעבר לגיל 70 ולכל היותר עד גיל 71, בהתקיים התנאים המצטברים הבאים:
- (1) קיימים טעמים ארגוניים לבקשה, כמפורט בסעיף 2.1 א;
- (2) בקשת מנכ"ל המשרד/מנהל ביה"ח בדבר הצורך בהמשך העסקתו של העובד;
- (3) קיומו של מקור תקציבי להמשך העסקת העובד.
(בהתאם לתיקון תקנות שירות המדינה (גימלאות) (המשך העסקתו של עובד מעבר לגיל 67), התשכ"ט-1968 מיום ט"ו בתמוז התשפ"ב (14.7.2022))

5. בקרה, מדידה והערכת ביצועים

כללי

הבקרה על יישום הנחיית נציב זו תבצע על-ידי בחינת מידת השגת המטרות והיעדים של מדיניות הנציבות באמצעות מדדים מוסכמים, זיהוי חסמים ופערים במימושה (ברמת המשרדים/יחידות הסמך או בכלל שירות המדינה) והמלצות לפעילויות מתקנות.

א.

תכלית שגרות הדיווח לאפשר לאחראי במשרד/יחידת סמך ולמנהל משאבי האנוש יכולת בקרה עיתית וסדורה אחר יישום הנחיות הנציב וכן לאפשר להנהלת הנציבות להעריך את מידת יישום המדיניות ולבצע פעילויות מתקנות ככל שיידרש.

גמלאות הנחיות נציב שירות המדינה
נוהל הארכת שירות מעבר לגיל פרישת חובה מהדורה: 7 תאריך: י"א באב התשפ"ב, 8 באוגוסט 2022 מספר הנחיה: 8.3

שגרות הדיווח והבקרה - מדדי ביצוע

1. בקרה שוטפת - האחראי יגיש בקשה לאישור נש"מ/יאשר (במשרדי נחשון) במערכת מרכב"ה את הארכת השירות בסוג המידע בתיק העובד, לאחר שווידא כי הדבר נעשה בהתאם לכללים ולהוראות בעניין.
2.